
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  5. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27. února 2003  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

66 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
42 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

                                                                  5 ředitel a zástupců ředitele MHMP 
32 ředitelů odborů MHMP a organizací 
  1 poslanec PS PČR 
  5 hostů 

 
CELKEM přítomných:  153 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Horák 

Ing. Moos 

RNDr. Prokeš 

PhDr. Janíková 

 
 
5. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,17 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Markéta Reedová a JUDr. František Hoffman. 
 

 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky : 
Dodatek k bodu 7) – Z-152 – Návrh na vydání emise obligací hl.m.Prahy ve výši 170 mil. EUR v rámci 
EMTN 
Dodatek k bodu 11/2) – Z – 162 – Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m.Prahy, kterou se osvobozují od 
daně z nemovitostí nemovitosti dotčené živelnou pohromou 
 
Dále byly rozdány tisky: 
Z - 153 – Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v hl.m.Praze  
Z - 166 – Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m.Prahy o aktualizaci cenové mapy stavebních pozemků 
na území hl.m.Prahy (oba tyto tisky projednala Rada HMP dne 25.2.2003 na svém jednání a vzhledem 
k jejich důležitosti je doporučila zařadit na toto jednání ZHMP) 
Z – 160 – K finančnímu vypořádání příspěvkové organizace Výstaviště Praha a k návrhu postupu řešení 
situace vzniklé v důsledku povodňové události v areálu Výstaviště Praha, k.ú. Holešovice 



 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
RNDr. Witzany – zdůvodnil předklad svého tisku Z – 160  
JUDr. Hoffman – požádal o zařazení bodu „Personální změny ve výborech ZHMP“ jako poslední bod 
jednání  
p. Zajíček – upozornil na nevyhovující změnu předávání materiálů do schránek členů ZHMP a požádal o 
opětovné dodržování termínu předávání materiálů na jednání ZHMP dle schváleného Jednacího řádu – 
tj. nejdéle ve středu – 8 dnů před jednáním 
Ing. arch. Kasl – vznesl připomínku k řazení tisků dle pořadu jednání a předávání tisků členům ZHMP 
do jejich schránek  
MUDr. Hvížďala – přednesl připomínku k některým materiálům, kdy je předkladatel podepsán v 
zastoupení 
p. Žďárský – vyjádřil se k připomínce členů ZHMP Ing. Kasla a p. Zajíčka – předávání a řazení materiálů 
členům ZHMP  
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Hlasování o zařazení materiálu  „Personální změny ve výborech ZHMP“ jako bodu poř. č.  26 
PRO:   62 PROTI:   0 ZDR.    0 

 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 153 jako bodu poř. č. 24 
PRO:    47 PROTI:  1 ZDR.   13 

 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 166 jako bodu poř. č. 25 
PRO:   59 PROTI:   0 ZDR.   2 

 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zařazení tisku Z – 160 
PRO:   18 PROTI:   16 ZDR.   27 

 
Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém  pořadu jednání 
 
PRO:  54  PROTI:   2 ZDR.   7 

 
Bylo přijato. 

 
S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 

 
 



Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Radovan Šteiner 
členové:      Ing. František Laudát 
                   MUDr. Vladimír Polanecký 
                   RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                   MUDr. Marián Hošek  
                   MUDr. Michael Hvížďala 
                   Petr Zajíček              
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                   ředitelka LEG MHMP 
 
 
člen ZHMP Ing.arch. Kasl – navrhl, aby předsedou návrhového výboru byl člen ZHMP MUDr. Hošek  
PRO:  26  PROTI:   9 ZDR.  25 

 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování o složení návrhového výboru 
 
PRO:  48  PROTI:  5    ZDR.  10  

 
Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
         
 
     1.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
    2.              náměstek primátora Blažek 

 
Volba přísedících Městského soudu v Praze 

   TISK:            Z 163 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/01 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



    3.              náměstek primátora Paroubek 
 

Návrh na úpravu neinvestičního příspěvku PO a běžných výdajů MHMP a Městské policie a 
limitu prostředků na platy z titulu realizace nařízení vlády č. 582/2002 Sb., č. 583/2002 Sb., č. 
584/2002 Sb. ke zvýšení platových tarifů od 1.1.2003 

   TISK:            Z 119 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:   2           
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/02 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP MUDr. Hošek,  
člen ZHMP Ing. Mach, člen ZHMP Ing.Růžička 
 
Protinávrh člena ZHMP Ing. Macha – rozšířit usnesení o text: 
„II. 1. ukládá Radě HMP zajistit u Městské policie a Magistrátu hl.m.Prahy racionalizační a organizační 
opatření, kterými bude zvášení běžných výdajů podle bodu 1. tohoto usnesení kompenzováno 
minimálně ve výši 25 %“          T: 31.3.2003 
a původní bod 1. přečíslovat na bod 2. 
Pro:  8  Proti: 16   Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 

    4.              náměstek primátora Paroubek 
 

Návrh na převedení nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých MMR v roce 2002, 
určených na opravy bytového fondu poškozeného povodněmi do rozpočtu r. 2003 

   TISK:            Z 134 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. arch. Kasl, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, členka ZHMP Mgr. 
Sedláčková 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 



Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    5.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh úpravy schváleného rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2003 

   TISK:            Z 149 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI: 1          ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/04 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Pázler, člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP MUDr. Bašný, člen 
ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP Ing. Kovářík 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Ing. Kováříka – v části třída 5, kapitola 05 - Zdravotnictví a sociální oblast 
– za text „k částce 49 375,00 tis. Kč“ doplnit text ve znění: „rezerva pro Záchytnou stanici“  
   
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
    6.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na převod nevyčerpaných finančních prostředků od EIB v r. 2002 určených na 
financování vodohospodářské infrastruktury 

   TISK:            Z 150 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/05 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP MUDr. Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
    7.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na vydání emise obligací hl.m. Prahy ve výši 170 mil. EUR v rámci EMTN programu 

   TISK:            Z 152 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:  9         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/06 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP Ing.arch.Kasl, člen 
ZHMP MUDr. Hvížďala 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 4.3.2003. 
 
 
    8.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na uvolnění dotací MČ hl.m. Prahy ve výši 148 306 tis. Kč k likvidaci následků srpnové 
povodně z blokovaných prostředků v kap. 10 

   TISK:            Z 164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/07 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Mgr. Fischer 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



    9.              náměstek primátora Paroubek 
 

Návrh smlouvy na poskytnutí úvěru od EIB na provedení rekonstrukce a obnovu metra 
v důsledku záplav v srpnu 2002   

   TISK:            Z 165 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Kaňák, člen ZHMP MUDr. Hošek,  
člen ZHMP Ing. Mach, členka ZHMP Mgr. Sedláčková, člen ZHMP RNDr. Witzany, člen ZHMP p. 
Gregor 
 
Návrh člena ZHMP Ing. Kaňáka – v bodě „I. schvaluje přijetí úvěru… v důsledku záplav v srpnu 2002“ 
vypustit konec textu ve znění: „dle textu smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení“ 
 
Doplňující návrh předkladatele náměstka primátora Paroubka – do bodu „I. schvaluje …“ za text 
„investiční banky“ doplnit text ve znění: „ve výši 80 mil. Euro a s dobou splatnosti 30 let“ 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
   10.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh členství hl.m. Prahy v Asociaci krajů ČR 

   TISK:            Z 148 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/09 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kasl, člen ZHMP Ing. Poche, člen ZHMP MUDr. Hvížďala 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.3.2003. 
 
Polední přestávka 13,45 – 14,56 hod. 

 
 



 
Odpolední část jednání zahájil náměstek primátora Hulinský. 
  11/1              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
(změna kompetencí živnostenského úřadu, reklama) 
   TISK:            Z 121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
  
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.3.2003. 
 
  11/2             náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se osvobozují od daně z nemovitostí 
nemovitosti dotčené živelnou pohromou 
   TISK:            Z 162 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP MUDr. Hvížďala, člen ZHMP Ing. Růžička, člen ZHMP p. Gregor, člen 
ZHMP Ing. Laudát 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na jmenování zástupce HMP do Řídícího a koordinačního výboru pro potřeby 
koordinace pomoci poskytované Evropskými společenstvími na úrovni státu“  

   TISK:            Z 154 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 



 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ing. Růžička. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.3.2003. 
 
  13.              radní Němec 

 
Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v r. 2003 l. uzávěrka 

   TISK:            Z 146 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/13 
 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
V diskusi vystoupili: členka ZHMP RNDr. Bursíková, člen ZHMP p. Zajíček 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Němec, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.   
 
  14.              radní Němec 

 
Návrh na uvolnění finančních prostředků  hl.m. Prahy na rok 2003 z kap. 06 – kultura formou 
účelové dotace pro MČ 

   TISK:            Z 120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 55           PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/14 
 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
V diskusi vystoupili: členka ZHMP Mgr. Sedláčková, člen ZHMP p. Jančík 
 
V usnesení byl v bodě II. „ukládá Radě HMP“ upraven původní text na znění: „1. zajistit realizaci 
usnesení dle bodu I.  tohoto usnesení“ a byl upraven termín na 4.3.2003. 
 
 
 
 
 
 



 
  15.              radní Němec 

 
Návrh na bezúplatné převedení majetku příspěvkové organizace Činoherní klub Praha 
v souvislosti s jejím zrušením  

   TISK:            Z 137 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/15 
 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16.              radní Němec 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin organizací v odvětví kultury (NKP Vyšehrad, PIS, Městská 
knihovna v Praze, Galerie hl.m. Praha)  

   TISK:            Z 138 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/16 
 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17.              radní Němec 

 
Návrh na ukončení činnosti a finančnímu vypořádání příspěvkové organizace Semafor Praha 
k 31.10.2002 

   TISK:            Z 139 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/17 
 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



  18/1            radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 15 (pozemky  v k.ú. Horní 
Měcholupy ) 

   TISK:            Z 040 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/18 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/2            radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha  15 (pozemky  v k.ú. Horní 
Měcholupy ) 

   TISK:            Z 140 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/19 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  18/3            radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 11 (pozemky    v k.ú.  Háje a 
Chodov) 

   TISK:            Z 145 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/20 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
  18/4            radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 10 (pozemek parc.č. 1124  
v k.ú.Vršovice) 

   TISK:            Z 122 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/21 
V diskusi vystoupila členka ZHMP RNDr. Bursíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1            radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu id. ½ pozemku parc.č. 1220/4 v k.ú. Troja 

   TISK:            Z 104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/22 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
  19/2            radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č.  863 v k.ú. Staré Město 

   TISK:            Z 110 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 60           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 



 
 
  19/3            radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 725 v k.ú. Koloděje  do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 093 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  19/4            radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 2639/190 v k.ú. Žižkov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví manželů K.aH.Malých 

   TISK:            Z 105 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  19/5            radní Klega 

 
Návrh na nabytí pozemků, nezbytných pro realizaci stavby – Strahovský tunel 3. stavba 5. 
etapa (východní most přes ul. Kartouzská – Plzeňská) do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 131 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/26 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.3.2003. 
 
 
 
 
 



 
  19/6         radní Klega 

 
Návrh na schválení nemovité věci – pozemku, který je nabýván do vlastnictví hl.m. Prahy za 
účelem přípravy a realizace akce „oprav a mostu přes vlečku ČD-Dolnoměcholupská“ 
v Praze l0 

   TISK:            Z 142 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/27 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  19/7           radní Klega 

 
Návrh na bezúplatný převod pozemků par.č.4268/18,24,28,33 v k.ú. Újezd nad Lesy do 
vlastnictví hl.m. Prahy (darovací smlouvou  ) 

   TISK:            Z 129 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/28 
 
V usnesení byl v bodě II. „ukládá Radě HMP“ upraven původní text na znění: „1. zajistit realizaci 
usnesení dle bodu I.  tohoto usnesení“ a byl upraven termín na 4.3.2003. 
 
 
   20.           radní Klega 

 
Návrh na úhradu rozdílu daně z nemovitosti vykupovaného pozemku p.č. 1894/3 v k.ú. 
Zbraslav 

   TISK:            Z 135 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  61          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



 
 
   21.           radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 35/53 ze dne 29.11.2001 na odkoupení pozemků v ul. 
Radlická od IMMO FUTURE 6-Crossing Point Smíchov s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 035 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/30 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 4.3.2003. 
 
 
   22.           radní Klega 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny Institutu městské informatiky hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/31 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.3.2003. 
 
 
   23.           radní Klega 

 
Návrh na určení zástupců hl.m. Prahy na valných hromadách a.s., ve kterých má hl.m. Praha 
majetkový podíl  

   TISK:            Z 161 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/32 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP p. Zajíček, člen ZHMP RNDr. Witzany 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
   24.             radní Slezák 

 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v hl.m.Praze  
   TISK:            Z 153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 7          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/33 
 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP Ing. Kovářík, členka ZHMP Ing. Kousalíková, člen ZHMP p. Vlasák, člen 
ZHMP MUDr. Hošek, člen ZHMP RNDr. Witzany 
 
Pozměňující návrh člena ZHMP p. Vlasáka – na str. 69 v kap. 8.3. doplnit text ve znění: 
„ vzhledem k evropskému vývoji jsou očekávané změny vzdělávání poměrně zásadní, což sebou přináší 
kromě změny obsahu a cílů vzdělávání i změny způsobů a forem. Mezi významné reformní nástroje 
patří též školy užívající další způsoby a formy výuky, proto jako další faktor je možno uvést i rozvoj 
alternativních škol a oborů“ 
a dále na str. 80 přidat bod 10. s textem: „podpora rozvoje škol užívajících kvalitní alternativní způsoby 
a formy výuky“ 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Slezák, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 4.3.2003. 
 
 
   25.            náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m.Prahy o aktualizaci cenové mapy stavebních pozemků na území 
hl.m.Prahy  
   TISK:            Z 166 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   05/34 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
člen ZHMP RNDr. Witzany – technická – vznesl dotaz, z jakého důvodu nejsou vyvěšovány výsledky 
hlasování na tabuli 
 



Pod poř. č. 26 byl projednán bod (bez tiskové podoby) -  „Personální změny ve výborech ZHMP“   
předseda kontrolního výboru ZHMP – přednesl návrh na uvolnění Mgr. Hulinského z funkce člena 
kontrolního výboru  a zároveň jmenování p. Slezáka do funkce člena kontrolního výboru ZHMP 
 
Hlasování o uvolnění Mgr. Petra Hulinského z funkce člena kontrolního výboru ZHMP  
Pro: 53   Proti:  2  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Hlasování ke jmenování Jana Slezáka do funkce člena kontrolního výboru ZHMP 
Pro: 49   Proti: 3   Zdr. 4 
Bylo přijato.  
 
Usnesení bylo přijato -  č.  05/35. 
 
 
Na závěr jednání byl dokončen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“, v jehož 
průběhu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

Z – 123   Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy        radní Šteiner 
Z – 167   Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích  
               HMP k 31.1.2003                                                          náměstek primátora Paroubek 
Z – 136  Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení ZHMP 
                                                                                                            primátor hl.m. Prahy 
Z –133  Informace o Pravidlech pro opatřování listin hl.m. Prahy doložkou dle § 43 zákona č.    
             131/2000 Sb., o hl.m. Praze                                           náměstek primátora Blažek 
Z -141  Informace o udělení grantů v oblasti prevence kriminality a k zařazení projektů     
            prevence kriminality do programu „Prevence kriminality na místní úrovni v roce    
           2003“                                                                             náměstek primátora Hulinský  
                                                                                 
Přijatá usnesení ZHMP č.05/01 až  č.05/35 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 16,42 hodin. 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
                                                                                                            Markéta  R e e d o v á  
 
                                                                                                            JUDr. František  H o f  f m a n  
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 


